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Internauci,  blogerzy  oraz  dziennikarze  obywatelscy  próbując
dojść  prawdy  zestrzelenia  MH17  nad  wschodnią  Ukrainą,
analizują wszelki dostępny materiał w celu ustalenia kto tego
dokonał  czy  zestrzelenie  MH17  było  celowe  czy  może  przez
pomyłkę zestrzelono samolot cywilny.

Jednym z elementów tej układanki jest ciężarówka marki Volvo
FH13,  która  znajduje  się  na  zdjęciach  i  filmach  wideo.
Ciężarówka ta została prawdopodobnie użyta do transportowania
systemu Buk, z którego zestrzelono lot MH17 a następnie użyto
ją by wywieźć system Buk w nieznane miejsce.

Francuski tygodnik ilustrowany „Paris Match” 25 Lipca 2014
roku opublikował fotografie ciężarówki Volvo FH13, która na
niskopodwoziowej  naczepie  transportuje  wyrzutnie  rakiet
systemu  Buk.  Wydawca  „Paris  Match”  twierdzi,  że  zdjęcie
zostało wykonane 17 lipca 2014 roku około godziny 11 rano w
obwodzie Donieckim na autostradzie H21, rejon ten w tym czasie
był okupowany przez prorosyjskich bojowników.

Zdjęcie z „Paris Match” przy powiększeniu wygląda jakby było
retuszowane.  Można  odczytać  numer  telefonu  będący  na
ciężarówce, ale niemożna dopatrzyć się szczegółów na kołach
Buka.  Niektóre  części  zdjęcia  wyglądają  jakby  zostały
rozciągnięte  za  pomocą  jakiegoś  oprogramowania  podczas  gdy
inne wyglądają normalnie czego nie da się wytłumaczyć np.
efekt rozmycia. Wygląda na to, że znaczna część obrazu została
wyretuszowana, możliwe że zdjęcie opublikowane przez „Paris
Mach” zostało zmanipulowane.

W styczniu 2015 roku „Paris Match” opublikowało drugie zdjęcie
w  lepszej  rozdzielczości  ale  nadal  wykazuje  oznaki
manipulacji. Na niekorzyść zdjęcia z „Paris Match” przemawia
jeszcze to, że wydawca nie chce ujawnić danych fotografa,
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który  wykonał  to  zdjęcie  oraz  fakt,  że  już  w  przeszłości
zostali  przyłapani  na  manipulowaniu  zdjęciami.  Spora  część
internetowych śledczych mimo wszystko uznaje to zdjęcie za
autentyczne,  moim  zdaniem  zdjęcie  to  jest  zmanipulowane  a
wydawca  francuskiego  pisma  prawdopodobnie  przez  chęć
zwiększenia sprzedaży swojego pisma wyrządził wielką krzywdę
ludziom,  którzy  poprzez  analizowanie  dostępnych  materiałów
próbują dociec prawdy kto dokonał zestrzelenia MH17.

Numer  telefonu  znajdujący  się  na  ciężarówce  natychmiast
zainteresował dziennikarzy, którzy niezwłocznie sprawdzili czy
jest on prawdziwy. Jak się okazało numer ten należy do firmy
zajmującej  się  wypożyczaniem  specjalistycznych  maszyn
budowlanych z siedzibą w Doniecku na Ukrainie[1]. W rozmowie z
dziennikarzami właściciel firmy przyznał, że ciężarówka marki
Volvo FH13, która została użyta do transportu systemu Buk
należy  do  niego.  Poznał  ją  po  charakterystycznej  kabinie,
stwierdził  że  prawdopodobnie  jest  to  jedyne  Volvo  FH13  w
rejonie Donieckim z taką kabiną, zaprzeczył by miał cokolwiek
wspólnego z obecnym wykorzystaniem jego ciężarówki ponieważ 8
lipca 2014 roku jego „baza” gdzie było zaparkowane Volvo i
cała  jego  działalność  została  zajęta  przez  prorosyjskich
bojówkarzy. Wiadomo również, że firma ta posiadała tylko jedną
ciężarówkę Volvo FH13, o czym można się upewnić, czytając
firmowy cennik usług[2]. Nie wiadomo czy mężczyzna ten został
przesłuchany  przez  zespół  międzynarodowych  śledczych,  jego
wyjaśnienia są bardzo istotne dla sprawy i w związku z tym
najprawdopodobniej  dla  jego  bezpieczeństwa  nie  zostało  to
podane do publicznej informacji.

Ukraiński  portal  Sprotyv.info  opublikował  zdjęcia  kolumny
pojazdów,  jednym  z  nich  jest  ciężarówka  Volvo  FH13.  Jak
twierdzi  sprotyv.info,  kolumnę  pojazdów  zauważono  17  lipca
około 13.30 czasu lokalnego w miejscowości Zuhres w rejonie
Śnieżnoje  na  terenie  kontrolowanym  przez  prorosyjskich
bojówkarzy.  Na  filmie  widzimy  trzy  pojazdy  prorosyjskich
bojówkarzy,  w  składzie  konwoju  jest  jeden  czołg,  jeden



transporter opancerzony z rebeliantami, oraz ciężarówka Volvo
FH13 z charakterystyczną białą kabiną z niebieskim paskiem,
przewożąca system Buk na niskopodwoziowej naczepie, widać ze
Buk jest w pełni wyposażony. Autor filmu jest anonimowy pomimo
tego autentyczności filmu nie da się podważyć.

Kolejnym nagraniem gdzie pojawia się charakterystyczna biała
ciężarówka jest film opublikowany w serwisie YouTube przez
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Ukrainy, na którym ciężarówka
przewozi na lawecie system obrony przeciwlotniczej Buk. „Na
nagraniu widać dwa skrajne pociski. Środkowy jest niewidoczny”
– napisał na swoim profilu na Facebooku szef MSW Arsen Awakow.
MSW Ukrainy twierdzi, że nagranie zostało wykonane 18 lipca o
4:50 czasu ukraińskiego. Z przekazanych informacji wynika, że
ciężarówka z lawetą jechała w kierunku miejscowości Krasnodon
przy granicy z Federacją Rosyjską. Według MSW Ukrainy film
został nagrany przez funkcjonariuszy SBU.

Ciężarówka  Volvo  FH13  z  charakterystyczną  kabiną  była
wykorzystywana przez prorosyjskich bojówkarzy na przykład do
transportu uszkodzonego sprzętu bojowego. 6 sierpnia 2014 roku
w internecie opublikowano zdjęcie tejże ciężarówki w mieście
Makiejewka, bojówkarze przy pomocy ciężarówki transportowali
czołg. Na zdjęciu widać, że tablica z numerem telefonu została
juz zdjęta ale nie ma wątpliwości, że to ta sama ciężarówka
Volvo FH13.

Strona  InformNapalm.org[3]  w  lipcu  2015  opublikowała
informacje  o  filmie,  który  ukazał  się  na  kanale  „Burza
Mariupol”  16  października  2014  roku,  film  nagrany  przez
„korespondenta wojennego” o pseudonimie „Joker”, który jest
członkiem grupy „Białe Łabędzie” bojówka tak zwanej donieckiej
republiki ludowej.

Na filmie jeden z bojowników pokazał plac ze zdobytym sprzętem
wojskowym. Twierdzi, że to te odremontowane uzbrojenie a nie
broń  rosyjska  będzie  „główną  siłą  oporu”.  Na  filmie  za



czołgami można zauważyć również białą ciężarówkę Volvo FH13 z
charakterystyczną  białą  kabiną  z  niebieskim  paskiem.  Autor
filmu  to  bojówkarz  „Joker”,  autentyczność  filmu  jest
niepodważalna.

Na  podstawie  twierdzeń  właściciela  wypożyczalni  sprzętu  w
Doniecku wiemy, że taka biała ciężarówka z niebieskim paskiem,
prawdopodobnie w obwodzie Donieckim była jedyna. Po analizie
dostępnych filmów i zdjęć wydaję się oczywiste, że ciężarówka
marki Volvo FH13 jest w posiadaniu prorosyjskich bojówkarzy od
dnia  8  lipca  2014  roku  jak  twierdzi  właściciel  firmy  i
oczywiste  jest,  że  dowódcy  grup  zbrojnych  i  szefowie
donieckiej republiki ludowej cały czas nie tylko wiedzieli o
miejscu przebywania samochodu Volvo FH13 ale także używali jej
do transportu broni i sprzętu oraz prawdopodobnie użyli do
transportowania Buka, z którego mógł zostać zestrzelony MH17.
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